
×
Diário Oficial da União
Imprensa Nacional
BAIXAR - Na App Store

VER

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/06/2025 | Edição: 106 | Seção: 3 | Página: 244

Órgão: Ministério dos Transportes/Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes/Superintendência Regional no
Amazonas e Roraima/Serviço 9-SRE-AM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 284/2025 - UASG 393009

Nº Processo: 50601.001716/2024-17.

Pregão Nº 90414/2024. Contratante: SUPERINTEND. REG. NOS ESTADOS AM - DNIT.

Contratado: 17.783.899/0001-69 - J W VIANA JUNIOR ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prestação de
serviços comuns de engenharia de reforma e reparo, com fornecimento de materiais, equipamentos e
mão-de-obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no sistema
nacional de pesquisa de custos e índices da construção civil, doravante denominado SINAPI para reforma
do imóvel n. 03, localizado à Avenida Recife, n. 2479, Bairro Flores, CEP 69058-775, Manaus/AM.

Fundamentação Legal: Edital de Pregão Eletrônico nº 90.414/2024-01 e em observância às
disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável.

Valor Estimado do Contrato: R$ 191.401,13

Vigência: 330 (trezentos e trinta) dias de vigência do contrato e 240 (duzentos e quarenta) dias
de execução dos serviços.

Prestação de serviços comuns de engenharia de reforma e reparo, com fornecimento de
materiais, equipamentos e mão de obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos
diversos descritos no sistema nacional de pesquisa de custos e índices da construção civil, doravante
denominado SINAPI para reforma do imóvel n. 09, localizado à Avenida Recife, n. 2479, Bairro Flores, CEP
69058-775, Manaus/AM.

Fundamentação Legal: Edital de Pregão Eletrônico nº 90.414/2024-01 e em observância às
disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável.

Valor Estimado do Contrato: R$ 285.900,00

Vigência: 330 (trezentos e trinta) dias de vigência do contrato e 240 (duzentos e quarenta) dias
de execução dos serviços.

Prestação de serviços comuns de engenharia de reforma e reparo, com fornecimento de
materiais, equipamentos e mão de obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos
diversos descritos no sistema nacional de pesquisa de custos e índices da construção civil, doravante
denominado SINAPI para reforma do prédio administrativo da Unidade Local de Castanho/AM.

Fundamentação Legal: Edital de Pregão Eletrônico nº 90.414/2024-01 e em observância às
disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável.

Valor estimado do contrato: R$ 1.017.315,60

Vigência: 270 (duzentos e setenta ) dias de vigência do contrato e 180 (cento e oitenta) dias de
execução dos serviços..



Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 09/06/2025 a 05/12/2025. Valor Total: R$
1.494.616,73. Data de Assinatura: 28/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/06/2025).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


